2016年 2月 29日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングス

子会社の代表取締役異動（社長交代）に関するお知らせ

株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：

松田 洋祐）は、2016年2月26日開催の取締役会において、子会社である株式会社タイトーの代表

取締役の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

  経営体制の刷新を図り、業績の一層の伸長を期するため。

2. 新任代表取締役候補者（2016年 4月 1日付）

① 氏名

 石井 光一（いしい こういち）

（2016年 2月 29日開催のタイトーの臨時株主総会にて取締役として予選され、2016年 4月 1日開催の

タイトーの取締役会にて、代表取締役社長に選定予定）

② 略歴

生年月日 1956年 7月 26日

職 歴 1975年 4月 株式会社タイトー入社

 2007年 4月 執行役員 オペレーション本部 副本部長

 2009年 4月 執行役員 オペレーション本部長

 2010年 4月 取締役 オペレーション事業本部長

 2011年 4月 常務取締役 オペレーション事業本部長

 2014年 4月 監査役（現任）

  （3月 31日付で監査役を退任予定）

3．退任代表取締役（2016年 3月 31日付）

代表取締役社長 飯澤 幸雄（いいざわ ゆきお）

  （退任後は、タイトーの名誉会長に就任予定）

代表取締役副社長 大和 一彦（やまと かずひこ）

 （退任後は、タイトーの顧問に就任予定）

以 上

＜ご参考＞

株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングスについて

株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングスは、多彩なコンテンツ／サービス事業を展開し

ているスクウェア・エニックス・グループを統括する純粋持株会社です。当社グループは、スクウェ

ア・エニックス、タイトー、アイドスなどの国際的ブランドのもと上質なエンターテインメント・コ

ンテンツ／サービスを提供しています。また、先進的な開発拠点を日本、北米および欧州に配置し、

国際的な事業推進体制を構築しています。当社グループの自社 IPの代表作には「ドラゴンクエスト」

シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数 6,600万本以上）、「ファイナルファンタジー」シリーズ（同

1億 1,000万本以上）、「トゥームレイダー」シリーズ（同 4,500万本以上）、「スペースインベーダー」

シリーズなどがあります。（http://www.square-enix.com/）

※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIXロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL FANTASY、トゥームレ

イダー／TOMB RAIDER、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・

エニックス・グループの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

http://www.square-enix.com/